МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАПОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОЛАПОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ Э

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

четвёртого созыва
от 09 марта 2022 года № 171
Об отчете Главы Косолаповского сельского поселения, председателя Собрания депутатов о результатах своей деятельности и деятельности Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения за 2021 год

Заслушав отчет Главы Косолаповского сельского поселения, председателя Собрания депутатов Охотникова А.В. о результатах своей деятельности и деятельности Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения за 2021 год, Собрание депутатов Косолаповского сельского поселения  решило:

1. Отчет Главы Косолаповского сельского поселения, председателя Собрания депутатов Охотникова А.В. о результатах своей деятельности и деятельности Собрания Косолаповского сельского поселения за 2021 год принять к сведению.

2. Считать первоочередными задачами и основными направлениями деятельности Главы Косолаповского сельского поселения, председателя Собрания депутатов в 2022 году:

2.1. Совершенствование руководства деятельностью Собрания депутатов.

2.2. Организацию обеспечения приема граждан, рассмотрения их обращений, жалоб, предложений депутатами Собрания депутатов.

2.3. Обеспечение осуществления органами местного самоуправления сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления сельского поселения федеральными законами и законами Республики Марий Эл.

3. Считать первоочередными задачами и основными направлениями деятельности Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения четвёртого созыва в 2022 году:

3.1 Совершенствование муниципальной нормативной правовой базы, приведение ее в соответствие с действующим законодательством.

3.2. Обеспечение конструктивного взаимодействия  с Государственным Собранием Республики Марий Эл, Министерством внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл, прокуратурой Мари-Турекского района, правоохранительными органами,  Собранием депутатов и администрацией  Мари-Турекского муниципального района по решению вопросов местного значения.

3.3. Взаимодействие с общественными организациями Мари-Турекского района, региональными отделениями политических партий, Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Марий Эл.

3.4 Работу в избирательных округах по актуальным вопросам жизнеобеспечения населения сельского поселения.

3.7. Реализация контрольных полномочий Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Косолаповского сельского поселения Охотникова А.В.
Глава Косолаповского

сельского поселения                                                             А.В.Охотников